O

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgendssisches Departement fur Verteidigung,
Bevolkerungsschutz und Sport VBS

Schweizer Armee
Kommando Ausbildung - Lehrverband Genie/Rettung/ABC

Weltmeisterschaften in der Schweiz /
Championnats du monde en Suisse

Jahr/  Sport Ort/ Nationen /

Année Lieu Nations

2025 Winter-Militarweltspiele / Luzern / 42
Jeux mondiaux militaire d’hiver Lucerne

2023 Halbmarathon / Luzern/ 38
Semi-marathon Lucerne

2020 Orientierungslauf / Isone --
Course d’orientation

2018 Schiessen / Thun/ 44
Tir Thoune

2016 Judo Uster 27

2014 Schwimmen & Rettungsschwimmen / Tenero 17
Natation & Sauvetage sportif

2012 Triathlon Lausanne 19

2010 Fallschirmspringen / Buochs 37
Parachutisme

2008 Gelandelauf / Thun / 25
Cross-country Thoune

2006 Ski Andermatt 19

2005 Schiessen / Thun / 43
Tir Thoune

2002 Marathon Biel / 15

Bienne

2002 Fechten / Avenches - Murten / 18
Escrime Avenches - Morat

2000 Moderner Fiunfkampf / Aarau 15
Pentathlon moderne

1998 Orientierungslauf / Biére 30
Course d’orientation

1995 Ski Andermatt 19

1994 Schiessen / Lausanne/Chamblon 34
Tir

1992 Militarischer Flinfkampf / Bremgarten 21
Pentathlon militaire

1990 Fechten / Bern / 13
Escrime Berne

1987 Moderner Funfkampf / Brugg 9

Pentathlon moderne
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1986

1985

1984

1983

1982

1981

1980

1979

1977

1976

1975

1971

1971

1969

1969

Orientierungslauf /
Course d’orientation

Ski

Schiessen /

Tir
Fallschirmspringen /
Parachutisme

Fechten /
Escrime

Militarischer Flinfkampf /
Pentathlon militaire

Moderner Fuinfkampf /
Pentathlon moderne

Ski

Orientierungslauf /
Course d’orientation

Schiessen /
Tir
Ski

Schiessen /

Tir

Moderner Fiinfkampf /
Pentathlon moderne
Orientierungslauf /
Course d’orientation

Ski

Chur
Andermatt
Liestal
Frauenfeld
Magglingen /
Macolin
Bremgarten
Brugg
Andermatt
Brugg
Thun/
Thoune
Andematt
Thun /

Thoune
Thun - Bern /

Thoune - Berne

Colombier

Andermatt

14

10

26

22

13

13

13

12

12

18

11

10

22



